

24 czerwca 2013



## W Brukseli o Strategii Rozwoju Województwa

Przedstawiciele Regionu Świętokrzyskiego od 19 do 21 czerwca przebywali w Brukseli, by rozmawiać o Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego w perspektywie finansowej 2014-2020. Spotkanie w gronie ekspertów miało charakter roboczy. Przedstawiciele Regionu Świętokrzyskiego i Komisji Europejskiej dyskutowali o niektórych zapisach przygotowanej aktualizacji strategii rozwoju regionu do 2020 r. Rozmawiali także o nowym Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego, który będzie niebawem przedłożony w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.

- To było bardzo dobre spotkanie, merytoryczne, w gronie naszych przedstawicieli, osób pracujących nad strategią i Regionalnym Programem Operacyjnym z Departamentu Polityki Regionalnej, zarządu, jak i sześciorga przedstawicieli Komisji Europejskiej, którzy zajmują się infrastrukturą, strukturą komunikacyjną oraz ekonomią i finansami - mówi członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**.

Zdaniem Kazimierza Kotowskiego, spotkanie wiele przyniosło przedstawicielom Regionu Świętokrzyskiego. Mogli na miejscu poznać klimat toczonych rozmów, które z Komisją Europejską będą prowadzone już po wakacjach. To była także możliwość wyciągnięcia wniosków z wypowiedzi uczestników spotkania, co jest bardzo ważne, by skonfrontować różne punkty widzenia, formułowane myśli, intencje.

W tym gronie takie rozmowy były prowadzone po raz pierwszy. - I dlatego musimy wykorzystać każdy moment, każdą okazję, aby zdobyć jak najwięcej wiedzy merytorycznej, technicznej, aby nasz projekt nie odbiegał od standardów - podkreśla Kazimierz Kotowski. - Specyfiką naszego regionu jest jej charakter gospodarczy, duży udział sektora ogrodnictwo-sadowniczego-spożywczego, przemysł tradycyjny, wydobywczy teraz rozwijający się, potrzeby w infrastrukturze komunikacyjnej, drogowej, kolejowej. W tej ostatniej rysują się szanse pozyskania dużych środków zarówno z RPO, jak i z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia.

W spotkaniu, oprócz Kazimierza Kotowskiego, uczestniczyli: członek Zarządu Województwa

Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak, skarbnik Województwa Świętokrzyskiego Maria Fidzińska-Dziurzyńska, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marcin Ożóg, przewodniczący Rady Miasta Kielce Tomasz Bogucki, przewodnicząca Komisji Kultury, Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Kielce Alicja Obara.

